МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ « СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
 ГОРОДА МИЧУРИНСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	13.02.2025
	г.Мичуринск
	№

Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей

На основании Закона Тамбовской области от30.03.2016 № 657 – З «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагеря с дневным пребыванием для детей с 6 до 15 лет на 21 день с 8.30 до 14.30:
I смена – с 02.06.2025 по 27.06.2025;

2. Утвердить план-задание на комплектование лагерей с дневным пребыванием детей и профильных лагерей (Приложение 1).
3. Утвердить примерное меню на один койко-день в сумме 118,00 руб. на одного ребёнка при двухразовом питании.
4. В приоритетном порядке обеспечить отдых и оздоровление в лагерях с дневным пребыванием детей-сирот; детей, оставшихся без попечения родителей; детей-инвалидов, детей из многодетных, неполных и малообеспеченных семей; детей, состоящих на учете в ОПДН ОМВД и педагогическом контроле.
5.Назначить:
 начальником ЛДП «Солнышко» учителя начальных классов –Носикову Оксану Валерьевну;
Воспитатели:
Булычеву Елену Сергеевну
Камышникову Ксению Анатольевну
Санькову Елену Сергеевну
Бахареву Ольга Владимировна
Подлеснову Юлия Анатольевна
Куриленко Екатерину Александровну
Прокопович Елену Анатольевну
Барашок Ольгу Викторовну
6. Начальнику лагеря обеспечить создание необходимых условий для отдыха и оздоровления детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием, в соответствии с соблюдением требований санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 28.09.2020 №28;
6.1 взять под контроль прохождение работниками лагерей медицинского осмотра;
6.2 обеспечить в лагерях с дневным пребыванием питание детей в соответствии с действующими нормами;
6.3 обеспечить в рамках работы лагерей с дневным пребыванием деятельность экологических отрядов, школьных ремонтных бригад;
6.4 разработать программы  смен с дальнейшей их апробацией в лагере с дневным пребыванием и предоставлением их в срок до 20.05.2025 г. в управление народного образования в электронном виде и на бумажном носителе;
6.5 разработать краткосрочные общеразвивающие программы дополнительного образования, действующие в период работы профильных смен, с обязательным их размещением в программном Навигаторе;
6.6 в планы воспитательной работы лагерей с дневным пребыванием включить:
- мероприятия, направленные на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма, профилактику правонарушений и потребления ПАВ;
- мероприятия и тематические дни, посвященные 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне;
- мероприятия,  предусмотренные планом «Год детского отдыха в системе образования»;
6.7 предоставлять ежемесячно  в МБУ «Учебно-методический и информационный центр» (директор Дедешко Л.В.) сведения об организации летнего отдыха и до 04.09.2025 - информацию об итогах работы с детьми в период летней кампании 2025 года (в соответствии с ежемесячным запросом);

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР – Андросову Е.В.

[image: ]                                 [image: ]Рябов Д.А.

С приказом ознакомлены:

image1.jpeg

image2.jpeg